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短期講習 小論文対策 Zoomオンライン

■講座開講日
【7回コース】5月18日（日）
【5回コース】6月29日（日）
【3回コース】8月24日（日）
  申込期日　開講日1週間前

助産師学校受験の小論文試験では、専門分野における知識、思考力が問われます。小
論文対策では、文章作成の基本、専門分野の知識の確認から始め、出題テーマの意図
を読み取り、どのようにアプローチすればよいかを分かりやすくレクチャーします。
各回、設定したテーマに沿った講義を受けていただき、テーマに沿った添削
課題に取り組んでいただくことで書くチカラ、文章構成力を養います。
※学校別入試情報「受験報告書」閲覧は、受講生サポートの対象です。
※出願書類添削＆面接練習は、受講生サポートの対象外です。
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表記･表現上の注意点

課題文の読み取り方

要旨のまとめ方

統計資料の読み取り方

看護観・職業観

現代社会

人間関係
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小論文には、たったひとつの正解というものはなく、
このように書かなければならないという絶対的な解
答もありません。しかし小論文試験では、読み手（採
点者）を説得し、読み手が納得するものを書かなけ
ればなりません。
小論文試験に求められる「論理的な思考」と「意見を
まとめる方法」を、授業と添削を通してレクチャー
していきます。谷川先生

※担当講師･日程は、やむを得ない事情で変更になる場合がございます。

※通年講座看護学、面接対策をお申込みいただく方は、入会金は重複して発生いたしません。

コース　　　　   入会金　　　    受講料　　　   合　計
7回コース
5回コース
3回コース

受講料(税込)

講義担当講師 使用テキスト

講座内容

カリキュラム

プラクティス小論文

※テキスト画像は昨年度のものです。

5,000 円

5,000 円

5,000 円

72,000 円

64,000 円

52,000 円

77,000 円

69,000 円

57,000 円

講義後、録画データを
一定期間配信します。

欠席フォローあるいは学習補強として
お役立てください。

※添削は別の講師が担当します。


